
„Tydzień Edukacji Prawnej” 

W dniach 25-29.11.2024r. Sąd Rejonowy w Kościerzynie zorganizował akcję, która miała przybliżyć 

uczniom szkół podstawowych i średnich zagadnienia związane z wszystkimi dziedzinami prawa a 

także pokazać miejsca gdzie to prawo jest egzekwowane. W ramach tygodnia edukacji prawnej sąd 

na ulicy Zmartwychwstańców w Kościerzynie odwiedziły klasy 2TE, 2TRI, 2LO1 i 4TR. Każdy z uczniów 

miał możliwość wysłuchać a także zadać pytania Adwokatom, Sędziom a także Prokuratorowi 

Rejonowemu. Ciekawym doświadczeniem dla każdego było z całą pewnością chwilowe zamknięcie w 

celi a także uczestniczenie w okazaniu „podejrzanych” przed lustrem weneckim. 

Zwieńczeniem „Tygodnia Edukacji Prawnej” była powiatowa debata oksfordzka, w której zmierzyli się 

uczniowie wszystkich szkół średnich. Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w półfinale zawodów spotkał się z I 

Liceum Ogólnokształcącym gdzie bronił tezy, iż nie należy w Polsce skracać tygodnia pracy do 4 dni. 

Nasi uczniowie w tej polemice zaprezentowali się bardzo profesjonalnie i pokonali uczniów 

Ogólniaka. W finale imprezy Ekonomik spotkał się z Powiatowym Zespołem Szkół nr 2 gdzie starał się 

udowodnić, iż „Państwo powinno ograniczać prawa człowieka względem osób, które nielegalnie 

przekraczają granicę”. Pomimo tego, że nasi uczniowie zaprezentowali bardzo wysoki poziom 

oratorski nie wystarczyło to, aby wygrać z rówieśnikami z Budowlanki. W efekcie nasza szkoła zajęła II 

miejsce.Warto zaznaczyć, że po zmaganiach związanych z debatą całą uroczystość uświetnił swoim 

wykładem na temat sytuacji międzynarodowej polityk, politolog i historyk profesor Paweł Kowal. 

W tym miejscu chcielibyśmy złożyć serdeczne podziękowania Pani Agnieszce Kowalik z Sopockiej 

Akademii Nauk Stosowanych, która w ramach współpracy naszej szkoły z uczelnią zorganizowała 

specjalne warsztaty dla uczniów przygotowujących się do Debaty Oksfordzkiej. 

W skład reprezentacji szkoły weszli: Agnieszka Liedtke, Aleksandra Liedtke, Aleksandra Kozikowska, 

Zuzanna Urban, Dominika Buszman, Beata Kulaszewicz, Karol Hamerski, Dominik Sabisz, Roman 

Nawrot. 

Opiekunami zespołu byli: Katarzyna Wanta, Anna Łoncka i Łukasz Łoncki. 


